

## KÄÄNTEEN ALKUKO?

Tämä lehti oli jo taitettu, kun saimme marraskuun 12 päivän pietarilaiset ja moskovalaiset lehdet. Niin puutteellisia kuin legaalisen lehdistön tiedot ovatkin, käy niistä kuitenkin epäilemättä selville, että monissa kaupungeissa on ollut ylioppilaskokouksia, mielenosoituksia, katukulkueita, joissa on esitetty vastalause kuolemanrangaistusta vastaan ja pidetty puheita hallitusta vastaan. Pietarin mielenosoitus marraskuun 11 pnä keräsi Nevskille jopa aivan lokakuulaismallisen „Russkije Vedomostin”<sup>100</sup> tietojen mukaan *vähintään 10.000 henkilöä*. Sama lehti kertoo, että Pietarinpuolella „Kansantalon luona kulkueeseen yhtyi paljon työläisiä. Tutshkovin sillan luona kulkue pysähtyi. Poliisiosasto ei saanut mitenkään kulkuetta pidätetyksi, ja väkijoukko meni laulaen ja lippuja kantaen Vasiljevski Ostrovin Bolshoi prospektille. Vasta yliopiston luona poliisit saivat hajotetuksi väkijoukon”.

Poliisit ja sotaväki käyttäytyivät tietystikin aitovenäläiseen tapaan.

Jättäessämme tämän epäilemättä demokraattisen nousun arvioinnin seuraavaan numeroon emme voi olla sanomatta tässä muutamaa sanaa eri puolueiden suhtautumisesta mielenosoitukseen. „Russkije Vedomosti”, joka 11 pnä julkaisi *valheellisen* uutisen siitä, että mielenosoitus on peruutettu, kertoo 12 pnä, että sosialidemokraatit eivät muka olleet tehneet mitään päätöstä ja että muutamat heihin kuuluvat edustajat olivat jopa ilmaisseet kielteisen kantansa ja että yksinomaan trudovikit olivat hyväksymässään päätöslauselmassa katsoneet sopimattomaksi ehkäistä mielenosoitusta. Emme epäile sitä, etteikö tuo

sosialidemokraattisia edustajiamme häpäisevä uutinen olisi valheellinen; luultavasti sen on „*Russkije Vedomosti*” keksinyt yhtä ilkeämielisesti kuin eilisenkin uutisensa mielenosoituksen peruuttamisesta. „*Golos Moskvyy*”<sup>101</sup> kirjoittaa 12 p:nä, että „lukuunottamatta sosialidemokraatteja kaikkien puolueiden edustajat suhtautuvat kielteisesti ylioppilaiden esiintymiseen kaduilla”.

On selvää, että kadettien ja lokakuulaisten lehdet jyrkästi „poikkeavat totuudesta”, sillä oikeistolaisten kerrassaan typerä, naurettava meluaminen siitä, että „mielenosoitusta valmistelevia vieteriä kiristetään Taurian palatsista käsin”, on ne säikäyttänyt.

Ja että kadetit ovat käyttäytyneet sopimattomasti, se on tosiasia. „*Retsh*” julkaisi 11 p:nä, mielenosoituspäivänä, kadettilaisedustajien vetoomuksen, jossa kehoitettiin olemaan järjestämättä mielenosoitusta. Sekä tässä vetoomuksessa että „*Retshin*” pääkirjoituksessa oleva perustelu on todella katala: „ei pidä synkentää” surupäiviä! „mielenosoitusten järjestäminen, niiden yhdistäminen Tolstoin muistoon” merkitsee sitä, että „puuttuu vilpitöntä rakkautta pyhään muistoon”!! y.m.s. aitolokakuulaaisessa hengessä (verratkaa „*Golos Moskvyn*” 11 päivän pääkirjoitusta, jossa on miltei kirjaimellisesti samanlaisia lauseita).

Onneksi kadettien katala jalkakamppi, jonka he olivat asettaneet demokraateille, epäonnistui. Mielenosoitus pidettiin kaikesta huolimatta. Ja vaikka poliisilehti „*Rossija*” edelleenkin syyttää kaikesta kadetteja ja vieläpä huomaa näiden vetoomuksessakin „yllytystä”, niin „*Golos Moskvyy*” lehden kertoman mukaan ovat Duumassa sekä lokakuulaiset että äärimmäiset oikeistolaiset (Shulgin) arvostaneet kadettien *ansiot* ja tunnustaneet heidät „mielenosoituksen vastustajiksi”.

Kenelle Venäjän vallankumouksen koko kulku ei ole opettanut, että Venäjän vapausliike *on toivoton*, niin kauan kuin kadetit johtavat sitä, niin kauan kuin se ei osaa varjella itseään kadettien petoksilta, hän oppikoon yhä uudestaan nykyajan politiikan tosiasioista, marraskuun 11 päivän mielenosoituksen historiasta.

Heti ensimmäinen demokraattisen nousun alku on kadettien kataluuksien alkua.

Mainitsemme vielä „Golos Moskvý” lehden uutisen siitä, että työläiset ovat muka tehneet ylioppilaille ehdotuksen valtavan mielenosoituksen järjestämisestä 14 pñä. Siinä lienee jonkin verran perää, sillä tänään (marraskuun 15 (28) pñä) Pariisin lehdet kertovat, että Pietarissa on pidätetty 13 ammattiliittotoimikunnan jäsentä työläisten mielenosoituksen järjestämisyrityksen takia.

„Sotsial-Demokrat” № 18,  
marraskuun 16 (29) pñä 1910

Julkaistaan „Sotsial-Demokrat” lehden  
tekstin mukaan

---